8

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«11» марта  2022 года
№ 12
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2021 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов следующие изменения:

1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:

04 0 00 00000

Муниципальная программа

«Спорт в Ярцевском районе Смоленской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе Смоленской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.10.2021 № 610-р, осуществляемые по следующим региональным проектам и комплексам процессных мероприятий:

04 1 00 00000 Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов;

04 1 P5 00000
Региональный проект «Спорт - норма жизни».

04 4 00 00000
Комплексы процессных мероприятий;

04 4 01 00000
 Комплекс процессных мероприятий «Создание условий, обеспечивающих возможность жителям Ярцевского района систематически заниматься физической культурой и спортом»;

04 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение доступа к объектам спорта для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий»;

04 4 03 00000
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке в муниципальных учреждениях спортивной направленности»;
дополнить строкой следующего содержания:

«04 4 04 00000
Комплекс процессных мероприятий «Строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»»;
абзац:

14 0 00 00000

Муниципальная программа

«Создание условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.10.2021 № 610-р, осуществляемые по следующим комплексам процессных мероприятий:

14 4 00 00000
Комплексы процессных мероприятий;

14 4 01 00000
Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ярцевского района Смоленской области».

дополнить строкой следующего содержания:

«14 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Ярцевского района Смоленской области».
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«20060 Проведение мероприятий и изготовление информационных материалов для субъектов малого и среднего предпринимательства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение мероприятий по изготовлению информационных материалов с использованием баннеров, информационных стендов для субъектов малого и среднего предпринимательства»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«20100 Возмещение расходов по исполнительному листу.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на возмещение расходов по исполнительному листу»;
после абзаца:

«20130 Проведение городских мероприятий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение городских мероприятий»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«20140 Содержание спортивных площадок и хоккейных кортов»;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание спортивных площадок и хоккейных кортов»;

после абзаца:

«20430  Реализация мероприятий по организации культурно-досуговых и театрально-зрелищных мероприятий для детей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение культурно-досуговых и театрально-зрелищных мероприятий для детей»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«20440 Расходы на строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево».
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»»;

после абзаца:

«22130 Оплата расходов по электроэнергии за уличное освещение.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по оплате за электроэнергию по уличному освещению»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«22140 Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области»;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области»;

после абзаца:

«54540
Создание модельных муниципальных библиотек»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«54910 Создание новых мест в общеобразовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей»;

после абзаца:

«55550 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и общественных мест»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«57841 Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)»;

после абзаца:

«65310
Реализация мероприятий по внедрению и обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию мероприятий по внедрению и обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«67483
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно - коммунальному хозяйства;

67484
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета»;
после абзаца:

«L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«L4670 Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры»;
после абзаца:

«L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«L 5197 Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек);

L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования»;

после абзаца:

«S0070 Создание в образовательных организациях условий для получения детьми - инвалидами качественного образования»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«S0480 Оснащение кабинетов безопасности дорожного движения муниципальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета»;
после абзаца:

«S1260 Обеспечение мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«S1970 Реализация мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования»;
3)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	01 1 E2 50970

дополнить строкой  следующего содержания:
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	01 1 E2 54910

после строки

	Оснащение кабинетов безопасности дорожного движения муниципальных образовательных организаций
	01 1 R3 80480

дополнить строкой следующего содержания:
	Оснащение кабинетов безопасности дорожного движения муниципальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета
	01 1 R3 S0480

после строки

	 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	01 4 02 L3040

дополнить строками  следующего содержания:
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	01 4 02 L7500

	Реализация мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования
	01 4 02 S1970

после строки

	Расходы на укрепление материально - технической базы муниципальных учреждений
	03 4 01 02250

дополнить строкой  следующего содержания:
	Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек)
	03 4 01 L5197

после строки

	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, направленных на оплату труда ответственных за безопасность людей, находящихся в воде и местах отдыха
	03 4 02 60230

дополнить строкой следующего содержания:
	Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры
	03 4 02 L4670

после строки

	Проведение массовых официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных групп населения и спортивных мероприятий различного уровня с участием спортивных сборных команд
	04 4 01 20050

дополнить строкой следующего содержания:
	Содержание спортивных площадок и хоккейных кортов
	04 4 01 20140

после строки

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	04 4 03 00150

дополнить строками  следующего содержания:
	Комплекс процессных мероприятий «Строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»»
	04 4 04 00000

	Расходы на строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»
	04 4 04 20440

после строки

	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы
	08 4 03 20480

дополнить строкой следующего содержания:
	Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)
	08 4 03 57841

после строки

	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	09 1 F3 00000

дополнить строками  следующего содержания:
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунальному хозяйств
	09 1 F3 67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	09 1 F3 67484

после строки

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций областного бюджета
	14 4 01 80980

дополнить строкой  следующего содержания:
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Ярцевского района Смоленской области
	14 4 02 00000

	Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	14 4 02 22140

после строки

	Непрограммные  расходы
	94 0 00 00000

дополнить строкой следующего содержания:
	Возмещение расходов по исполнительному листу
	94 0 00 20100

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]